
RÁMCOVÁ DOHODA
dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

č. 24106000230

I.
Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Osoba pověřená jednáním:

brigádní generál Ing. Jaroslav Jírů, MSc.
ředitel Agentury logistiky Brandýs nad Labem - Stará Boleslav

Se sídlem: Boleslavská 929, 250 02 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Kontaktní osoba ve věcech rámcové dohody:

Ing
tel.
e-
e-mail:

Zástupce objednatele ve v zev k dílčímu plnění:
Seznam pověřených zástupců objednatele je uveden v příloze č. 10 bod 1)
této rámcové dohody

Kontaktní osoba ve věcech technických (KOVT):
mjr
tel.
e-

Adresa pro doručování ko
VZ 5512, Odbor akvizic,
Boleslavská 929,
250 02 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
e-mail:

Datová schránka: hjyaav
(dále jen „objednatel“)

a

Glomex MS, s.r.o.,
Zapsaná (ý) v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka
140652
Se sídlem: Průběžná 74a, 100 00 Praha 10
IČO: 28426525
DIČ: CZ28426525
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 115-2953270287/0100
Osoba oprávněná k jednání:



, výkonný ředitel
Kontaktní osoba:
Telefonické a další sp

telefon:
e-mail:

Zástupce oprávněný echnických:

Telefonické a další spojení:
telefon
e-mail:

Adresa pro doručování kores
Průběžná 74a, 100 00 Praha 10

Datová schránka: tzn8jgc
(dále jen „zhotovitel“)

společně též „smluvní strany“

II.
Preambule

Tato rámcová dohoda je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení pro nadlimitní
veřejnou zakázku zadávanou v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), uveřejněnou
ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. č. XXX, SpMO 28632/2023-551200 s názvem
„Tahač letadel SCHOPF F-59 – opravy a servis“.

III.
Účel rámcové dohody

Účelem rámcové dohody je zabezpečení plné funkčnosti a způsobilosti vojenského leteckého
pozemního zařízením tahače letadel SCHOPF F-59 (dále jen „tahač“), formou pravidelného
servisu a běžných oprav.

IV.
Předmět rámcové dohody

4.1. Předmětem rámcové dohody je v souladu s § 131 zákona vymezení podmínek,
na základě kterých budou zadávány jednotlivé veřejné zakázky (dále jen „dílčí VZ“)
na provedení pravidelných ročních servisních prohlídek a běžných oprav tahačů (dále
jen „služba“) po dobu účinnosti rámcové dohody a vymezení vzájemných vztahů mezi
objednatelem a zhotovitelem.
4.2. Předmětem dílčích VZ zadávaných podle rámcové dohody je závazek zhotovitele
provést na svůj náklad a zabezpečit pro objednatele službu a závazek objednatele řádně
provedenou službu převzít a zaplatit dohodnutou cenu.
4.3. Pro účely této rámcové dohody se službou rozumí:



a) pravidelné roční servisní prohlídky (dále jen „SP“), zabezpečované 1 x ročně 
autorizovaným technikem zhotovitele v rozsahu stanoveném v příloze č. 2 rámcové 
dohody tak, aby byl naplněn účel dohody; 

b) provedení kontrolní prohlídky (dále jen „defektace“) za účelem zpracování cenové 
kalkulace za celkové opravy tak, aby byl naplněn účel rámcové dohody; současně 
je defektace zaměřena na zjištění technického stavu tahače; 

c) běžné opravy tahačů (dále jen „BO“) zabezpečované způsobem a v kvalitě 
odpovídající, platným technickým normám a technické dokumentaci výrobce uvedené 
v příloze č. 8 rámcové dohody, požadavkům a doporučením výrobce vymezeným 
v příloze č. 1 bod 3 rámcové dohody.  

 

V. 

Doba platnosti a účinnosti rámcové dohody 

5.1. Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní strany 
a účinnosti uveřejněním rámcové dohody v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“), a zaniká vyčerpáním celkového finančního objemu dle čl. VI. odst. 6. 9. rámcové 
dohody, nejpozději dnem 30. listopadu 2027. 

5.2. Poslední dílčí VZ je možné uzavřít nejpozději do 31. října 2027. 

 

VI. 

Cenové podmínky rámcové dohody 

6.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na cenách, které jsou stanoveny v příloze č. 1 rámcové dohody.  

6.2. Cena za službu dle této rámcové dohody se skládá z dílčích cen za provedení 
jednotlivých úkonů, z ceny použitých náhradních dílů a z ostatních účelně a hospodárně 
vynaložených nákladů nezbytných k provedení služby. 
6.3. Ceny za úkony vymezené v příloze č. 1 rámcové dohody zahrnují veškeré náklady 
zhotovitele související s jejich provedením, vyjma nákladů nezbytných k přepravě tahače 
z a do místa plnění. Přepravu z a do místa plnění zabezpečí objednatel, zhotovitel zabezpečí 
bezúplatně složení a naložení tahače na přepravní prostředek v místě plnění zakázky. 
6.4. Ceny stanovené v příloze č. 1 rámcové dohody je možné změnit pouze z důvodu 
změny sazby DPH. K fakturované ceně bez DPH se připočte DPH ve výši platné v den 
zdanitelného plnění.  
6.5. Cena za servisní úkony nevymezené v příloze č. 1 rámcové dohody bude stanovena 
podle hodinové sazby odpovídající typu servisního úkonu a podle časové dotace předepsané 
k provedení úkonu výrobcem tahače. 
6.6. Cena náhradních dílů neuvedených v příloze č. 1 rámcové dohody bude stanovena 
podle doporučených prodejních cen z platného ceníku výrobce tahače. 
6.7. Cena za službu musí vycházet ze skutečně provedených úkonů a skutečně 
vynaložených nákladů zhotovitele nebo jeho poddodavatele.  



6.8. Zhotovitel na výzvu objednatele poskytne součinnost k ověření výše nabídkové ceny 
opravy, zejména ve vztahu k požadavkům podle čl. VI. odst. 6. 5. a 6. 6. rámcové dohody, 
přičemž tento požadavek se týká také poskytnutí části plnění prostřednictvím poddodavatele. 
V případě, kdy nebude možno stanovit nabídkovou cenu postupem podle čl. VI. odst. 6. 5. 
a 6. 6. rámcové dohody, musí nabídková cena odpovídat ceně obvyklé podle zvláštního 
právního předpisu (§ 2 odst. 2 zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně 
některých zákonů).  
6.9. Celkový finanční objem rámcové dohody po dobu její účinnosti objednatel stanovuje 
maximálně do výše: 

8.000.000 Kč včetně DPH 

(slovy: osmmiliónůkorunčeských). 

Uvedený finanční objem nepředstavuje závazek objednatele využít plnění v celém 
jeho rozsahu. 

 

VII. 

Místo plnění rámcové dohody 

7.1. Místem plnění a provádění služby je: 

a) sídlo – provozovna zhotovitele Průběžná 74a, 100 00 Praha 10 - Strašnice (dále jen 
„provozovna zhotovitele“); 

b) sídlo – provozovna smluvního poddodavatele Laglerové 1075/4, 161 00 Praha 6 –
Ruzyně (dále jen „provozovna zhotovitele“); 

c) dislokace tahačů uvedené v příloze č. 10 bod 2) rámcové dohody. 

 

VIII. 

Podmínky zadání dílčí VZ na základě rámcové dohody 

8.1. Dílčí VZ budou zadávány výlučně na základě požadavku objednatele uplatněného 
formou písemných výzev, jejichž struktura a obsah jsou stanoveny v přílohách rámcové 
dohody takto:  

a) výzva k provedení SP – jejíž struktura a obsah je uveden v příloze č. 3 rámcové 
dohody; 

b) výzva k provedení defektace - jejíž struktura a obsah je uveden v příloze č. 4 
rámcové dohody; 

c) výzva k provedení BO – jejíž struktura a obsah je uveden v příloze č. 5 rámcové 
dohody. 

 (dále jen „výzva“). 
 

8.2. Společné požadavky na zadání výzev 

8.2.1. K odesílání výzev k dílčím VZ objednatel pověřil kontaktní osoby ve věcech 
jednotlivých výzev k dílčímu plnění (dále jen „provozovatel“), jejichž seznam je uveden 
v příloze č. 10 bod 1) rámcové dohody.  



8.2.2. Koordinací průběhu plnění jednotlivých výzev, jednáním k upřesnění rozsahu plnění, 
jakož i kontrolu cenové kalkulace a limitu finančních prostředků za objednatele, pověřil 
objednatel kontaktní osobu ve věcech technických uvedenou v čl. I. rámcové dohody 
(dále jen „KOVT“).  
8.2.3. Objednatel může kontaktní osoby ve věcech jednotlivých výzev k dílčímu plnění 
pověřit jinou osobu, o této skutečnosti bude zhotovitel bez zbytečného odkladu informován.  

8.2.4. Zhotovitel je povinen obdrženou výzvu potvrdit a ve lhůtě do 5 pracovních dní 
od jejího obdržení odeslat způsobem uvedeným v čl. XIII. odst. 13. 5. rámcové dohody. 
Oboustranným potvrzením výzvy dochází ke stvrzení podmínek a rozsahu prováděných 
služeb. 

8.2.5. Plnění dílčí VZ zahájí zhotovitel po uveřejnění výzvy v registru smluv. 

8.2.6. Služba na základě výzvy bude prováděna na místě vymezeném ve výzvě. O místě 
provedení služby rozhoduje zhotovitel. V případě plnění u objednatele zabezpečí tento 
základní podmínky k provedení služby. 
8.2.7. Zhotovitel je povinen převzít tahač k provedení služby do 15 pracovních dnů ode dne 
potvrzení výzvy, v případě že převzetí brání důvody na straně objednatele, bude termín 
převzetí dohodnut s určenými zástupci smluvních stran.  

8.2.8. Předání a převzetí tahače bude provedeno vždy a jen na základě protokolu,  jehož vzor 
je uveden v příloze č. 7 rámcové dohody. V rámci předání provedou zástupci smluvních stran 
kontrolu technického stavu a úplnosti předávaného tahače podle příslušné dokumentace 
(provozního sešitu, osvědčení o registraci tahače, seznamu povinné výbavy, stavu pohonných 
hmot, apod.) a vyznačí zjištěný stav zařízení z hlediska úplnosti a zjevných vad a následně 
jej potvrdí svými podpisy. 

8.2.9. Přepravu tahače k plnění dílčí VZ zabezpečí provozovatel na své náklady přistavením 
tahače do místa plnění určeného ve výzvě. V případě nepojízdnosti tahače se zhotovitel 
zavazuje převzít tahač na kterémkoliv místě uvedeném v příloze č. 10 bod 2) rámcové 
dohody. 

8.2.10. Použité náhradní díly musí být shodné s náhradními díly použitými při výrobě tahače. 
Při provádění služby se nepřipouští použití replik a kopií. V případě nedostupnosti náhradního 
dílu, s jehož použitím byla schválena typová způsobilost, lze po dohodě s objednatelem 
výjimečně užít záměnný náhradní díl, a to na základě prohlášení výrobce tahače, že takové 
náhradní díly odpovídají kvalitě komponentů používaných pro montáž tahače nebo byly 
vyrobeny podle specifikací a výrobních standardů výrobce tahače. Pryžové části nesmí 
být starší 12 měsíců, náhradní díly nesmí být starší 24 měsíců. 
8.2.11. Změna konstrukčních částí tahače, které jsou součástí schváleného typu, nesmí 
být provedena bez souhlasu výrobce tahače a Odboru dohledu nad vojenským letectvím, 
Sekce průmyslové spolupráce MO. Zhotovitel je povinen na své náklady zabezpečit 
aktualizaci „Osvědčením typové způsobilosti“ podle přílohy č. 5 vyhlášky č. 154/2011 Sb., 
o vojenské letecké technice, schvalování technické způsobilosti vojenské letecké techniky, 
provádění pravidelných technických prohlídek a zkoušek technických zařízení vojenské 
letecké techniky, provozování a kontrolách vojenské letecké techniky a pověřování 
a osvědčování právnických a fyzických osob, a o vojenském leteckém rejstříku (o vojenské 
letecké technice). Vzor osvědčení je přílohou č. 11 rámcové dohody. 
8.2.12. Zhotovitel zabezpečí provedení veškerých zákonných revizí a stanovených kontrol 
nezbytných pro provoz tahače.  



8.2.13. Zhotovitel při předání dílčí VZ umožní provozovateli převzít všechny náhradní díly, 
které byly po demontáži vyměněny s výjimkou spotřebního materiálu. Převzetí 
nebo nepřevzetí náhradních dílů zástupce provozovatele zaznamená do protokolu o předání 
a převzetí tahače, jehož vzor je přílohou č. 7 rámcové dohody.  
8.2.14. Připravenost k předání tahače po dokončení prováděné služby oznámí zhotovitel 
nejméně 5 pracovních dnů předem provozovateli na e-mail uvedený v příloze č. 10 bod 1) 
rámcové dohody a umožní mu řádnou kontrolu při přejímce provedené služby.  

8.2.15. Zhotovitel se zavazuje, že při předání tahače bude přítomna osoba pověřená 
zhotovitelem popřípadě jiná osoba pověřená statutárním zástupcem zhotovitele vybavená 
plnou mocí a se znalostí českého jazyka, která bude schopna řešit případné nedostatky 
zjištěné při přejímce služby. V opačném případě objednatel dílčí plnění nepřevezme. 
8.2.16. Objednatelem pověřený zástupce, je po přechozí domluvě nejméně 5 pracovních dní 
před konáním kontroly oprávněn v souladu s § 2593 OZ kontrolovat provádění služby podle 
technické dokumentace schválené výrobcem tahače.  

8.2.17. Po provedení SP nebo BO tahače je zhotovitel povinen o provedených úkonech 
provést zápis do provozní dokumentace (provozní sešit tahače). Současně do provozní 
dokumentace vloží všechny doklady o provedených revizích, kalibracích a stanovených 
technických kontrolách určených technických zařízení a příslušenství pokud byly provedeny. 

8.3. Pravidelné roční servisní prohlídky (SP)  

8.3.1. Provozovatel zašle zhotoviteli výzvu k provedení SP způsobem uvedeným v čl. XIII. 
odst. 13. 5. rámcové dohody, a to ve lhůtě nejméně 15 pracovních dní před stanoveným 
termínem přistavení tahače k SP.  

8.3.2. Zhotovitel provede SP v termínu do 30 pracovních dnů od převzetí tahače 
k jeho provedení, podle rozsahu servisní prohlídky uvedené v příloze č. 2 rámcové dohody, 
a v souladu se specifikací SP dle přílohy č. 1 bod 2. rámcové dohody. 
8.3.3. O výsledku SP zhotovitel zpracuje předávací protokol, ve kterém podrobně uvede 
rozsah prohlídky a vyznačí úkony provedené k zachování bezvadné funkce tahače. 
K protokolu připojí výsledky provedených testů a kontrolních měření provedených na tahači. 
Současně k protokolu připojí veškeré zprávy o výsledku SP předepsané výrobcem tahače. 

8.3.4. V případě zjištění vady omezující bezvadnou funkci tahače zhotovitel v části 
„Doplňující informace“ doplní popis úkonů nutných k odstranění vady a přeruší provedení SP 
do jejich odstranění. Protokol neprodleně zašle e- mailem KOVT k jeho vyjádření. 
8.3.5. KOVT posoudí rozsah navržených úkonů k odstranění vady, opatří předávací protokol 
svým vyjádřením a podpisem a bez zbytečného odkladu zašle protokol se svým vyjádřením 
provozovateli a zhotoviteli.  

8.3.6. Provozovatel v případě kladného rozhodnutí KOVT o odstranění vady zpracuje výzvu 
podle čl. VIII. odst. 8. 4. rámcové dohody. V případě odmítnutí odstranění vady KOVT, 
provozovatel převezme tahač zpět od zhotovitele postupem podle čl. VIII. odst. 8.2.8. 
rámcové dohody. 
8.3.7. Zhotovitel po přerušení SP dokončí tuto SP až po odstranění vady tj. po provedení 
defektace a následné BO. Lhůta nutná k provedení defektace a BO se do lhůty k provedení SP 
nezapočítá. Zhotovitel následně vyúčtuje provedené úkony realizované v rámci SP 
před přerušením jeho provedení. 



8.3.8. Provedením SP se rozumí potvrzení o bezvadném převzetí služby v předávacím 
protokolu o provedení SP ze strany provozovatele a předání tahače provozovateli postupem 
podle čl. VIII. odst. 8. 2. 8. rámcové dohody. 

8.4. Defektace tahače 

8.4.1. Provozovatel zašle zhotoviteli výzvu k provedení defektace způsobem uvedeným 
v čl. XIII. odst. 13. 5. rámcové dohody. 

8.4.2. Zhotovitel je povinen obdrženou výzvu potvrdit připojením elektronického podpisu 
a v souladu s čl. XIII. odst. 13. 5. rámcové dohody ji zaslat provozovateli zpět.  
8.4.3. Defektace požadovaná provozovatelem musí být zhotovitelem provedena do 10 
pracovních dnů od převzetí tahače k jejímu provedení. Provedením defektace se rozumí 
zpracováním Protokolu o provedení defektace tahače (dále jen „protokol“) jehož struktura 
a obsah je uveden v příloze č. 6 rámcové dohody. 

8.4.4. Zhotovitel zpracuje protokol ke každé defektaci, doplněný o podrobný rozpad 
jednotlivých nákladů na provedení BO a doplněný o cenovou nabídku podle vzoru uvedeném 
v příloze č. 1 bod 3. rámcové dohody.   
8.4.5. Protokol s cenovou nabídkou, doplněný o předpokládanou dobu provedení BO 
a vyjádřením k uplatnění práv ze záruky o jakost, zhotovitel zašle e-mailem KOVT 
k vyjádření, který provede posouzení zjištěných závad a rentabilitu navržené BO a rozhodne 
o rozsahu provedení navrhovaných úkonů.  

8.4.6. KOVT je oprávněn si vyžádat doplnění neúplné cenové nabídky, 
nebo její upřesnění a vysvětlení a po dohodě se zhotovitelem též vyžádat upřesnění rozsahu 
prováděné opravy v nové cenové nabídce. Zhotovitel poskytne součinnost neprodleně. 
Komunikace k upřesnění cenové nabídky bude vedena e-mailem. 

8.4.7. Potvrzený protokol (zpracovaný podle přílohy č. 6 rámcové dohody) s cenovou 
nabídkou a vyjádřením KOVT opatří zhotovitel elektronickým podpisem a s podrobným 
rozpadem jednotlivých úkonů na provedení BO a rozpisem cenových nákladů zašle 
provozovateli ke schválení. Po schválení a elektronickém podepsání protokolu 
provozovatelem slouží protokol jako závazná cenová nabídka, na jejímž podkladě vypracuje 
provozovatel výzvu k provedení BO. 

8.4.8. V případě, že KOVT na základě navržených cen pro případné provedení BO 
rozhodne o neprovedení BO z hlediska posouzení její rentability nebo její technické 
uskutečnitelnosti, vyznačí své stanovisko do protokolu a do 2 pracovních dnů informuje 
zhotovitele a provozovatele e-mailem. 

8.4.9. Vyjádření KOVT v protokolu slouží jako podklad k fakturaci ceny za provedení 
defektace tahače. V případě nerealizování BO vyznačí KOVT v protokolu také požadavek 
na opětovnou montáž tahače. Náklady spojené s požadovanou kompletací tahače 
bez provedení BO bude zhotovitel fakturovat za skutečně provedenou práci.  
8.4.10. Pokud bude po provedené defektaci následovat BO, nebudou úkony provedené 
v rámci defektace zahrnuty do nabídkové ceny za provedení BO. 

 

8.5. Běžná oprava tahače 

8.5.1. Výzvu k provedení BO provozovatel doručí zhotoviteli nejpozději ve lhůtě 
5 pracovních dnů po schválení protokolu. Bez obdržení výzvy zhotovitel není oprávněn 
provádět další úkony ke zjištění rozsahu BO. V případě, kdy provozovatel nepřistoupí 



k provedení opravy, převezme tahač zpět postupem podle čl. VIII. odst. 8. 2. 8. rámcové 
dohody.  

8.5.2. Zhotovitel je povinen obdrženou výzvu potvrdit připojením elektronického podpisu 
a v souladu s čl. XIII. odst. 13. 5. rámcové dohody ji zaslat provozovateli zpět.  
8.5.3. BO tahače požadovaná provozovatelem musí být zhotovitelem provedena 
do 30 pracovních dnů od převzetí tahače k jejímu provedení. 
8.5.4. Vznikne-li v průběhu provádění BO potřeba dodatečných úkonů na základě zjištění 
běžných úkonů prováděných v rámci BO, je zhotovitel povinen neprodleně informovat 
provozovatele a KOVT o nutnosti a důvodech dodatečných úkonů, přeruší provádění služby 
a umožní KOVT a provozovateli kontrolu dosud realizovaného plnění a posouzení nutnosti 
navrhovaných úkonů.  

8.5.5. Zhotovitel je povinen o této skutečnosti zpracovat zápis o zjištění dodatečných úkonů 
podle přílohy č. 9 rámcové dohody, v němž uvede podrobnosti dodatečného nálezu, cenu 
dodatečných úkonů a případný návrh nového termínu ukončení služby. Za dodatečné úkony 
lze pokládat pouze takové práce, které jsou objektivně doložené a nezbytné ke zprovoznění 
tahače, a které vyvstaly nebo potřeba jejich provedení se projevila až v průběhu realizace 
plnění a nebyly předvídatelné před zpracováním nabídky. Přílohou zápisu bude podrobný 
položkový rozpad ceny dodatečných úkonů.  
8.5.6. Pokud v důsledku změny rozsahu plnění zanikne nutnost provedení úkonů 
specifikovaných v předchozí výzvě, vyznačí zhotovitel rovněž tuto skutečnost a návrh 
konečné ceny za službu musí takové změně odpovídat. Zápis o zjištění dodatečných úkonů 
opatřený elektronickým podpisem zašle zhotovitel e-mailem KOVT k vyjádření.  
8.5.7. KOVT je oprávněn rozhodnout o odmítnutí návrhu k provedení dodatečných úkonů, 
který se v takovém případě se zhotovitelem dohodne o dokončení plnění podle původních 
podmínek nebo ukončení plnění. KOVT je rovněž oprávněn po dohodě se zhotovitelem 
upřesnit rozsah změn a vyžádat úpravu zápisu o zjištění dodatečných úkonů. Při rozhodnutí 
o dokončení BO podle původních podmínek se doba od přerušení provádění služby 
do rozhodnutí o dalším postupu nezapočítá do stanovené lhůty provedení BO.  

8.5.8. Zhotovitel obnoví provádění BO teprve po akceptování navrhovaných změn 
s kladným vyjádřením KOVT v zápisu o zjištění dodatečných úkonů a připojením 
elektronického podpisu provozovatele. Oboustranně podepsaný zápis o zjištění dodatečných 
úkonů představuje dodatek smlouvy o provedení služby.  

8.5.9. V případě rozhodnutí provozovatele o přerušení plnění, zhotovitel vyúčtuje plnění 
podle skutečně poskytnutého rozsahu. Kontrolu provedeného plnění v takovém případě 
provede provozovatel podle dodacího listu zhotovitele a své stanovisko v něm vyznačí.   
8.5.10. BO je považována za provedenou po bezvadném dokončení a předání provozovateli 
postupem podle čl. VIII. odst. 8. 2. 8. rámcové dohody, včetně veškeré dokumentace 
k provedení služby a doplnění záznamů do provozní dokumentace tahače. Rozsah skutečně 
provedených prací uvede zhotovitel v dodacím listu s ohledem na cenovou nabídku a případné 
schválené změny. Obsahem předání bude podrobná kontrola provedených prací, kontrola 
předávané dokumentace a záznamů v provozní dokumentaci, funkční zkouška tahače 
a kontrola jeho úplnosti podle příslušné dokumentace. Provozovatel v dodacím listu vyznačí 
převzetí služby, nebo uvede výhrady k jeho provedení. Plnění, které vykazuje zjevné vady 
nebude převzato. 



8.5.11. Zhotovitel je povinen při předání tahače z BO nabídnout díly, které byly během plnění
služby demontovány a nahrazeny novými, k převzetí. Seznam převzatých dílů bude zaznačen
do protokolu zpracovaného podle vzoru v příloze č. 7 rámcové dohody.

IX.
Fakturační a platební podmínky

9.1. Zhotovitel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu protokolu zpracovaného
podle vzoru v příloze č. 7 rámcové dohody zástupci obou stran po ukončení plnění služby,
doručí objednateli do 15 kalendářních dnů daňový doklad (dále jen „faktura“) v českém

schránky kupujícího: ukbwcxd, nebo na e-mailovou adresu:
Zhotovitel, který není schopen fakturu zaslat do datové schránky nebo
zašle ve stejné lhůtě fakturu v listinné podobě ve dvojím vyhotovení,

na adresu provozovatele uvedenou v hlavičce konkrétní výzvy.
9.2. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné
právní úpravy, zejména podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů a podle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), a dále tyto údaje:

- označení dokladu jako „Daňový doklad – faktura“;
- číslo rámcové dohody a výzvy, podle které se uskutečňuje plnění;
- název a sídlo zhotovitele s uvedením IČO a DIČ;
- název a sídlo objednatele s uvedením IČO a DIČ;
- šestimístné číslo NS provozovatele;
- cenu celkem za službu v Kč bez DPH;
- cenu celkem za službu v Kč včetně DPH;
- označení peněžního ústavu a čísla účtu zhotovitele, na který má být poukázána
platba.

Poznámka:

V případě rámcové dohody uzavírané se zahraničním zhotovitelem bude text odstavce před podpisem rámcové
dohody upraven podle konkrétních podmínek pro uplatnění sazby DPH. Je-li zahraniční zhotovitel registrován
k DPH v jiném členském státu EU a je-li místo plnění na území ČR, bude cena uvedena bez DPH a nebudou
uvedeny údaje týkající se DPH. /před podpisem RD s dodavatelem ČR, bude článek odstraněn/
9.3. K faktuře musí být podle druhu prováděné služby připojeny:

- dodací list se stanoviskem k převzetí služby ze strany provozovatele, jehož přílohou
budou podrobné výkazy prací, seznamem použitých náhradních dílů a ostatního
materiálu ve struktuře přílohy č. 1 rámcové dohody;

- kopie protokolu o provedení defektace opatřená vyjádřením KOVT a schválená
provozovatelem;

- kopie protokolu o předání a převzetí tahače po provedení SP nebo BO;
- kopie zápisu o zjištění dodatečných úkonů;
- kopie protokolů (revizí), předepsaná dokumentace;
- faktura poddodavatelů za provedení práce a materiál; faktura a dodací list k plnění
poskytnutému poddodavatelem musí z hlediska struktury odpovídat příloze č. 1
rámcové dohody.

9.4. Splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení provozovateli,
s výjimkou faktur, které budou doručeny v období od 5. 12. daného roku do 5. 1.
následujícího roku, u nichž doba splatnosti bude činit 60 kalendářních dnů ode dne doručení



faktury. Je-li na faktuře uvedena odlišná doba splatnosti, platí ujednání podle této rámcové
dohody.
9.5. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem připsání platby na účet zhotovitele.
9.6. Provozovatel neposkytuje zálohové platby.
9.7. Provozovatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li
některý údaj nebo doklad uvedený v dohodě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný
počet výtisků. Při vrácení faktury provozovatel uvede důvod jejího vrácení a v případě
vrácení zhotovitel vystaví fakturu novou. Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta
splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury provozovateli. Zhotovitel je povinen
novou fakturu doručit provozovateli do 10 kalendářních dnů ode dne doručení vrácené faktury
zhotoviteli.
9.8. Pokud budou u zhotovitele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle
§ 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude
Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně
podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém
případě bude platba zhotoviteli za předmět dohody snížena o daň z přidané hodnoty, která
bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného zhotoviteli.
Zhotovitel obdrží úhradu za předmět dohody ve výši částky odpovídající základu daně
a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně
příslušnému správci daně.

X.
Přechod vlastnictví a odpovědnost za škody na službu

10.1. Nebezpečí vzniku škody na tahači přechází z provozovatele na zhotovitele a zpět
ze zhotovitele na provozovatele okamžikem podpisu protokolu o předání a převzetí tahače.
10.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná
prokazatelně vzniklá škoda.

XI.
Záruka za jakost služby, vady a reklamace

11.1.Zhotovitel poskytuje provozovateli záruku za jakost provedené služby v souladu
s ustanoveními § 2113 až 2117 OZ. Zhotovitel se zavazuje, že náhradní díly budou po dobu
24 měsíců pro pevné kovové části a pro elektroinstalaci, po dobu 12 měsíců pro pohyblivé
části, pro pryžové části náhradních dílů a filtry, po dobu 6 měsíců pro části se stanovenou
dobou expirace a provedená služba bude po dobu 12 měsíců způsobilá k použití pro účel
uvedený v rámcové dohodě a zachová si vlastnosti ujednané v této dohodě. Záruční doba
neběží po dobu, po kterou provozovatel nemůže užívat tahač z důvodu reklamovaného
provedení služby.
11.2.Vady provedené služby, které se projeví během záruční doby (dále jen „vady provedené
služby v záruce“) uplatňuje provozovatel bezodkladně, po jejich zjištění, oznámením
zaslaným zhotoviteli datovou zprávou nebo na e-mail:
V písemném oznámení musí být vada provedené služby v záruce popsána a uvedeno, jak
se projevuje. Dále provozovatel v písemném oznámení uvede své požadavky, jakým
způsobem požaduje vadu provedené služby v záruce odstranit.



11.3. Zhotovitel se písemně v souladu s čl. XIII. odst. 13. 5. rámcové dohody nebo na e-mail 
provozovatele vyjádří k odpovědnosti za vady provedené služby v záruce do 5 pracovních dnů 
po obdržení oznámení. Do této lhůty se nezapočítává doba potřebná k odbornému posouzení 
vady, přičemž nutnost odborného posouzení vady musí zhotovitel písemně zdůvodnit. Pokud 
tak neučiní, má se za to, že svou odpovědnost za vady provedené služby v záruce uznal 
v plném rozsahu.  
11.4. Vady provedené služby v záruce budou zahájeny nejpozději do 10 dnů a odstraněny 
nejpozději do 30 dnů od uznání odpovědnosti za vady provedené služby v záruce 
zhotovitelem. O odstranění vady bude sepsán a podepsán provozovatelem a zhotovitelem 
„Protokol o odstranění vady a předání zboží“. Veškeré náklady spojené s uplatněním práv 
z vadného plnění hradí zhotovitel. 

11.5. Odstraňování vad provedené služby v záruce provede zhotovitel v místě plnění 
a provádění služby v souladu s čl. VII. odst. 7. 1. rámcové dohody.  
11.6. Zhotovitel je povinen použít pro odstranění vad služby v záruce náhradní díly 
odpovídající požadavkům uvedeným v čl. VIII. odst. 8. 2. 10. rámcové dohody, odpovídající 
platným technickým, bezpečnostním a hygienickým normám a předpisům. Zhotovitel 
je povinen na vyžádání doložit doklady prokazující tuto skutečnost.  
11.7. Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 1914 až 1925 a § 2099 až 2112 OZ. 
Pro uplatnění práv z vadného plnění platí ujednání čl. XI. odst. 11. 3.  
až odst. 11. 6. rámcové dohody obdobně. 

 

XII. 

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 
12.1. Zhotovitel zaplatí provozovateli v případě prodlení s doručením potvrzené výzvy 
ve lhůtě stanovené v čl. VIII. odst. 8. 2. 4. rámcové dohody smluvní pokutu ve výši 0,2% 
z hodnoty služby uvedené ve výzvě v Kč včetně DPH a to za každý započatý den prodlení. 
12.2. Zhotovitel zaplatí provozovateli v případě prodlení s provedením SP ve lhůtě 
stanovené v čl. VIII. odst. 8. 3. 2. rámcové dohody smluvní pokutu ve výši 0,2% z hodnoty 
služby uvedené ve výzvě v Kč včetně DPH a to za každý započatý den prodlení. 
12.3. Zhotovitel zaplatí provozovateli v případě prodlení s provedením defektace ve lhůtě 
stanovené v čl. VIII. odst. 8. 4. 3. rámcové dohody smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč včetně 
DPH za každý započatý den prodlení. 
12.4. V případě prodlení s provedením BO ve lhůtě stanovené v čl. VIII. odst. 8. 5. 3. 
rámcové dohody zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 0,2 % ze stanovené ceny opravy 
v Kč včetně DPH, a to za každý započatý den prodlení.  
12.5. Zhotovitel zaplatí provozovateli v případě prodlení s odstraněním vady v termínu 
sjednaném v čl. XI. odst. 11. 4. rámcové dohody smluvní pokutu 0,2 % z ceny vadného plnění 
v Kč včetně DPH za každý započatý den prodlení, a to až do podpisu „Protokolu o odstranění 
vady a předání tahače“ nebo do zániku smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení 
čl. XIV. rámcové dohody. 

12.6. Objednatel v případě, že příslušný orgán veřejné moci (Státní úřad inspekce práce 
či oblastní inspektorát práce, Krajská hygienická stanice atd.) zjistí svým pravomocným 
rozhodnutím v souvislosti s plněním předmětu služby dle této rámcové dohody porušení 
předpisů uvedených v čl. XIII. odst. 13. 7. rámcové dohody ze strany zhotovitele, zaplatí 
objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každé dílčí porušení zjištěné 



a uvedené v pravomocném rozhodnutí orgánu veřejné moci. Zhotovitel je povinen 
do 7 kalendářních dnů ode dne právní moci tohoto rozhodnutí příslušného orgánu veřejné 
moci kopii tohoto pravomocného rozhodnutí předat objednateli. V případě, že zhotovitel bude 
v prodlení s plněním povinnosti dle předchozí věty, je objednatel oprávněn po zhotoviteli 
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000 Kč. 
12.7. V případě porušení povinností vztahujících se k pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou třetí osobě podle čl. XIII. odst. 13. 11. rámcové dohody zaplatí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč. 

12.8. Zhotovitel zaplatí objednateli v případě porušení povinnosti mlčenlivosti podle  
čl. XIII. odst. 13. 14. rámcové dohody smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč. 
12.9. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč, neoznámí-li 
provozovateli do 10 dnů změnu poddodavatele podle čl. XIII. odst. 13. 19. rámcové dohody. 
12.10. Objednatel zaplatí zhotoviteli v případě prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení 
v zákonné výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků 
z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé 
otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence 
svěřeneckých fondů a evidence o skutečných majitelích, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „NV č. 351/2013 Sb.“). 

12.11. V případě prodlení se zaplacením smluvní pokuty zaplatí zhotovitel objednateli 
úrok z prodlení v zákonné výši stanovené v NV č. 351/2013 Sb.  

12.12. Okamžik práva fakturace smluvních pokut vzniká prvním dnem nároku. Smluvní 
pokuty jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování povinné smluvní straně. 
12.13. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo 
na náhradu škody, a to i ve výši přesahující vyúčtovanou, respektive uhrazenou smluvní 
pokutu, a rovněž není dotčena povinnost plnit řádně povinnosti vyplývající z této rámcové 
dohody.   

12.14. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu 
na to, zda a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody 
je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 

XIII. 

Zvláštní ujednání 
13.1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 
13.2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí 
ustanoveními OZ. 

13.3. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně písemně sdělí skutečnosti, které 
se týkají změn některého z jejich základních identifikačních údajů, včetně právního 
nástupnictví. 
13.4. Jednacím jazykem při ústním či písemném styku, souvisejícím s plněním této rámcové 
dohody, je český jazyk. 
13.5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této rámcové dohody musí 
být učiněna v písemné formě a musí být doručena prostřednictvím Národního elektronického 



nástroje (dále jen „NEN“) nebo datovou zprávou na adresy uvedené v této rámcové dohodě, 
není- li v textu dohody uvedeno výslovně jinak. 
13.6. Zhotovitel prohlašuje, že provádění služby není zatíženo žádnými právy třetích osob. 
Zhotovitel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob. 
13.7. Zhotovitel se zavazuje k plnění veškerých povinností vyplývající z právních 
předpisů České republiky, zejména při plnění předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti 
zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při práci, dále dodržování závazků 
z mezinárodních úmluv o lidských právech, sociálních či pracovních právech, kterými 
je Česká republika vázána (zejména úmluv Mezinárodní organizace práce, uvedených 
v příloze X. směrnice č. 2014/24/EU), a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné 
zakázky podílejí. Plnění těchto povinností zajistí zhotovitel i u svých poddodavatelů.  
13.8. Zhotovitel se zavazuje k plnění veškerých povinností vyplývajících z Nařízení (EU) 
č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci 
na Ukrajině ve znění změnových nařízení, Nařízení Rady (EU) č. 269/2014, nařízení Rady 
(EU) č. 208/2014 a nařízení Rady (ES) č. 765/2006. Plnění těchto povinností zajistí zhotovitel 
i u svých poddodavatelů. 
13.9. Zhotovitel se zavazuje ke sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými 
poddodavateli srovnatelnými s podmínkami sjednanými v rámcové dohodě na plnění veřejné 
zakázky, a to v rozsahu výše smluvních pokut a délky záruční doby shodné s rámcovou 
dohodou na veřejnou zakázku. 
13.10. Zhotovitel se zavazuje k řádnému a včasnému plnění finančních závazků svým 
poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem 
vystavených faktur za plnění poskytnutí k plnění veřejné zakázky. 
13.11. Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu plnění dohody uzavřené pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě minimálně ve výši odpovídající pojistné částce 
5 mil. Kč. Na písemnou výzvu objednatele je zhotovitel povinen kdykoliv po celou dobu 
účinnosti dohody tuto skutečnost prokázat předložením příslušné pojistné smlouvy, 
nebo potvrzení pojistitele, a to do 5 pracovních dnů od obdržení této výzvy. 
13.12. Zhotovitel nebo jeho poddodavatel je povinen mít po celou dobu plnění dohody platný 
doklad o oprávnění k provádění montáží, oprav, revizí a zkoušek technických zařízení podle 
požadavků platných právních předpisů. Na výzvu objednatele je zhotovitel povinen tento 
doklad předložit. 
13.13. Zhotovitel nebo jeho poddodavatel je povinen  po celou dobu plnění dohody mít 
platný doklad o odborně vyškoleném personálu, který splňuje podmínky odborné způsobilosti 
a je proškolen z hlediska dodržení technologií a norem výrobce tahače, s nímž souvisí 
předmět plnění zakázky.  
13.14. Zhotovitel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku dle této dohody 
a ani po jeho splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoliv informace, 
se kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály 
v listinné či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku 
dle této rámcové dohody, třetím osobám (mimo poddodavatele). Poskytnuté informace jsou 
ve smyslu § 1730 OZ důvěrné. 
13.15. Objednatel bude osobní údaje poskytnuté zhotovitelem na základě této rámcové 
dohody zpracovávat v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 
ve znění pozdějších předpisů.  



13.16. Zhotovitel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, 
ani žádný ze svých závazků plynoucích z této rámcové dohody ani tuto rámcovou dohodu 
jako celek bez  předchozího písemného souhlasu objednatele.  
13.17. Smluvní strany jsou srozuměny, že tato rámcová dohoda a dílčí VZ podléhají 
povinnosti uveřejnění dle zákona o registru smluv. Tuto rámcovou dohodu a dílčí VZ 
dle zákona o registru smluv uveřejní objednatel, a to do 30 kalendářních dnů od uzavření 
rámcové dohody. 

13.18. Kontaktní osoba ve věcech rámcové dohody objednatele není oprávněna sjednávat 
dohody ani jejich dodatky, pouze jednat o jejich návrzích. 
13.19. Zhotovitel je povinen objednateli hlásit jakoukoliv změnu poddodavatele, 
a to nejpozději do 10 dnů ode dne, kdy k této změně došlo. V případě, že se jedná 
o poddodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval splnění kvalifikace 
v zadávacím řízení, je povinen předložit objednateli doklady prokazující, že nový 
poddodavatel splňuje kvalifikační kritéria uplatněná v rámci zadávacího řízení. Poddodavatele 
je v takovém případě zhotovitel oprávněn změnit až se souhlasem objednatele. 
13.20. Zhotovitel je povinen zabezpečit ekologickou likvidaci nepřevzatých vyměněných  
náhradních dílů a použitých náplní PHM odebraných z opravovaných celků jednotlivých 
tahačů na vlastní náklady. Zhotovitel je původcem odpadu, který při provádění služby 
vznikne a zajistí jeho odstranění v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech. 
13.21. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním textu rámcové dohody v NEN. 

 

XIV. 

Zánik závazků 

14.1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech: 
a) vyčerpáním celkového finančního objemu uvedeného v čl. VI. odst. 6. 9. rámcové 

dohody; 

b) uplynutím doby trvání dohody nebo splněním všech smluvních závazků vyplývajících 
z jednotlivých výzev uzavřených v době účinnosti rámcové dohody; v pochybnostech 
se má za to, že smluvní vztah vymezený rámcovou dohodou nemůže zaniknout dříve 
než naplněním smluvních podmínek; 

c) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 
a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku rámcové dohody; 

d) jednostranným odstoupením od rámcové dohody nebo od nesplněného zbytku plnění 
objednatelem pro její podstatné porušení zhotovitelem; 

e) výpovědí rámcové dohody ze strany objednatele bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 
v délce 3 měsíců, která začíná běžet od prvního dne následujícího po doručení 
výpovědi zhotoviteli; 

f) výpovědí s výpovědní lhůtou 1 měsíce či jednostranným odstoupením od rámcové 
dohody nebo od nesplněného zbytku plnění objednatelem v případech uvedených 
v § 223 odst. 2 zákona; 

g) jednostranným odstoupením objednatele od rámcové dohody nebo od nesplněného 
zbytku plnění v případě, že zhotovitel je v likvidaci podle § 187 OZ, bylo proti němu 
vydáno rozhodnutí o úpadku podle § 136 zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, 



ve znění pozdějších předpisů, byla vůči němu nařízena nucená správa podle jiného 
právního předpisu nebo je v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
zhotovitele; 

h) jednostranným odstoupením objednatele od rámcové dohody podle § 2006 odst. 1 OZ, 
z důvodu zániku závazku pro nemožnost plnění z právních důvodů uvedených 
v čl. XIV. odst. 13. 8. rámcové dohody. Při nemožnosti plnění pouhé části zanikne 
závazek jen co do této části plnění. V celém rozsahu plnění zanikne závazek tehdy, 
plyne-li to z povahy závazku nebo z účelu rámcové dohody, který byl stranám 
při jejím uzavření znám a plnění zbytku nemá pro objednatele význam. 

14.2. V případě jednostranného odstoupení objednatele od rámcové dohody dle čl. XIV. 
odst. 14. 1. písm. d) až h) tohoto článku, nemá zhotovitel právo na náhradu účelně 
vynaložených a prokazatelně doložených nákladů. 
14.3. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením rámcové dohody ze strany 
zhotovitele ve smyslu § 2002 odst. 1 OZ se rozumí: 

a) prodlení s doručením potvrzené výzvy ve lhůtě stanovené v čl. VIII. odst. 8. 2. 4. 
rámcové dohody delší než 30 kalendářních dnů; 

b) prodlení s provedením SP ve lhůtě stanovené v čl. VIII. odst. 8. 3. 2. rámcové dohody 
delší než 30 kalendářních dnů; 

c) prodlení s provedením BO ve lhůtě stanovené v VIII. odst. 8. 5. 3. delší 
než 20 kalendářních dnů; 

d) prodlení s odstraněním vady ve lhůtě stanovené v čl. XI. odst. 11. 4. rámcové dohody 
delší než 20 kalendářních dnů; 

e) prodlení s povinností předložit doklad podle čl. XIII. odst. 13. 11. rámcové dohody 
delší než 30 kalendářních dnů; 

f) zjištění neplatnosti dokladu podle čl. XIII. odst. 13. 12. a 13. 13. rámcové dohody; 

g) případ, kdy je prokázáno, že zhotovitel uzavřel v souvislosti s veřejnou zakázkou 
zakázanou kartelovou dohodu podle zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské 
soutěže, ve znění pozdějších předpisů, a dále zahájení insolvenčního řízení vedeného 
na majetek zhotovitele na jeho návrh a rovněž tak vstup podávajícího do likvidace. 

14.4. V případě, že objednatel nevyužije práva odstoupit od rámcové dohody 
pro její podstatné porušení, je oprávněn od rámcové dohody odstoupit, jako by se jednalo 
o porušení nepodstatné, tj. objednatel poskytne k plnění přiměřenou dodatečnou lhůtu 
k plnění dle ustanovení § 1978 OZ. 

 

XV. 

Závěrečná ujednání 
15.1. Rámcová dohoda je vyhotovena v elektronické podobě a bude potvrzena podpisem 
osob oprávněných jednat. 
15.2. Rámcová dohoda může být měněna či doplňována vzájemně 
odsouhlasenými, elektronicky vyhotovenými a podepsanými, vzestupně očíslovanými 
dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Smluvní strany se výslovně dohodly, 
že ustanovení § 1729 odst. 1 OZ se v případě jednání o dodatcích nepoužije. 



15.3. Kontaktní údaje zástupců smluvních stran lze měnit na základě oznámení zaslaného 
druhé smluvní straně prostřednictvím NEN nebo datovou schránkou. 

15.4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení rámcové dohody neplatné či neúčinné, 
nedotýká se to ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany 
se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým 
ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu 
ustanovení neplatného nebo neúčinného za dodržení podmínek podle § 222 zákona. 
15.5. Smluvní strany sjednaly, že případné spory budou řešeny dohodou, nepodaří-li 
se spory odstranit jednáním, budou rozhodnuty podle českého práva. 
15.6. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
rámcové dohody vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu 
s obsahem rámcové dohody připojují pod ní své elektronické podpisy. 
15.7. Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. 

15.8. Nedílnou součástí dohody jsou přílohy: 
- příloha č.  1  –  Specifikace SP a BO; 
- příloha č.  2  –  Rozsah SP - plán údržby; 
- příloha č.  3  –  Výzva k provedení SP; 
- příloha č.  4 –  Výzva k provedení defektace; 
- příloha č.  5 –  Výzva k provedení BO; 
- příloha č.  6  –  Protokol o provedení defektace; 
- příloha č.  7  –  Protokol o předání a převzetí tahače; 
- příloha č.  8  –  Seznam technické dokumentace; 
- příloha č.  9  –  Zápis o zjištění dodatečných úkonů; 
- příloha č.  10 –  Dislokace tahačů a kontaktní osoby ve věcech jednotlivých výzev; 
- příloha č.  11 – Osvědčení typové způsobilosti. 

 
 

brigádní generál Ing. Jaroslav Jírů, MSc. 
ředitel  

podepsáno elektronicky 

 Ing. Lukáš Dědina 
výkonný ředitel 

podepsáno elektronicky 
   

 

Podepsal Ing. Lukáš Dědina
DN: cn=Ing. Lukáš Dědina, c=CZ, 
o=Glomex MS, s.r.o., ou=1, 
email=lukas.dedina@glomex-
ms.com
Datum: 2024.03.25 14:58:59 +01'00'

Ing. Lukáš 
Dědina



Příloha č. 1 k rámcové dohodě č. 24106000230

Specifikace servisní prohlídky a běžné opravy

1. Celková nabídková cena za servisní prohlídky a běžné opravy

2. Celková nabídková cena za servisní prohlídky

3. Celková nabídková cena za běžné opravy

P.č. Název pracovního úkonu BO Servisní
interval*2

Normohodina
práce v Kč
bez
DPH

Množství
hodin
práce

Cena práce bez
DPH

Cena materiálu
bez DPH*3

Cena celkem za
pracovní úkon

bez
DPH

1 Oprava elektrohydraulického pohonu
2 Výměna elektrohydraulické převodovky podle stavu

3 Výměna hydraulického čerpadla podle stavu

4 Výměna dvouokruhového brzdového ventilu podle stavu

5 Oprava pohonné jednotky
6 Výměna motoru 20 000Mh

7 Oprava podvozkové části
8 Výměna přední nápravy podle stavu

9 Výměna kardanů náprav podle stavu

10 Výměna zadní rozvodovky podle stavu

11
Výměna listových pružin a tlumičů přední
nápravy podle stavu

12 Oprava karoserie
13 Výměna tepelného výměníku topení podle stavu

14 Výměna čelního skla
podle

poškození

15 Drobné opravy koroze laku
podle

poškození

Celková nabídková cena za běžné opravy 474.992,00 Kč

Název provedeného úkonu Celková cena za pracovní úkon bez DPH

Celková nabídková cena za servisní prohlídku 271.040,00 Kč
Celková cena za kontrolní prohlídku (defektace) 70.200,00 Kč
Celková nabídková cena za běžnou opravu 474.992,00 Kč
Celková cena za náhradní díly 76.417,00 Kč
Celková nabídková cena zakázky 892.649,00 Kč

P.č. Název pracovního úkonu SP
Normohodina
práce v Kč bez

DPH

Množství
hodin
práce

Cena práce bez DPH
Cena celkem za
pracovní úkon
bez DPH

1 Cena za provedení technické údržby (TÚ) č. 1
2 Cena za provedení technické údržby (TÚ) č. 2
3 Cena za provedení technické údržby (TÚ) č. 3

Celková nabídková cena za servisní prohlídky 271.040,00 Kč

Druh práce Cena za hodinu práce bez DPH Cena za hodinu práce s DPH

výměna, oprava hydraulických částí a servis

výměna, oprava mech. částí

výměna náplní - olej, brzd. kapalina

klempířské a lakovací práce



Příloha č. 1 k rámcové dohodě č. 24106000230

4. Nabídková cena náhradních dílů

Položka č. Název ND Part Number
Předpokládané
množství Cena za ks bez DPH

Cena celkem za ks bez
DPH

1 Pneumatika 8,5 R17,5 121 M 1 ks
2 Kolo diskové 6,75 x 17,5 1 ks
3 Motorový olej 11,5 l
4 Olejový filtr 1 ks
5 Filtr převodového oleje 1 ks
6 Palivový filtr 1 ks
7 Vzduchový filtr 1 ks
8 Klínový řemen 1 ks
9 Ozubený řemen 1 ks
10 Převodový olej 1 l
11 Hydraulický olej 45 l

Cena náhradních dílů celkem 76.417,00 Kč



                        Příloha č. 2 k návrhu rámcové dohody č. xxxxx

1. Servisní prohlídky - stanovení rozsahu prací dle předepsaného plánu údržby výrobce

TÚ - 1 TÚ - 2 TÚ - 3
1 rok/500 Mh 2 roky/1000 Mh 5 let/2000 Mh

Kontrola úniku kapalin kontrola kontrola kontrola kontrola
Vyměnit motorový olej (náplň 11,5 litrů) kontrola výměna výměna výměna
Vyměnit olejový filtr výměna výměna výměna
Palivové filtry (jemný, hrubý) odkalení výměna výměna
Vyčištění palivového čerpadla, sací koš kontrola čištění čištění
Kontrola vstřkovacích trysek paliva kontrola v případě závady
Vzduchový filtr a vložka kontrola kontrola výměna výměna
Kontrola dotažení sacího a výfukového potrubí kontrola kontrola kontrola kontrola
Kontrola alternátoru a startéru motoru kontrola kontrola kontrola kontrola
Kontrola/seřízení vůle ventilů kontrola/seřízení kontrola/seřízení
Kontrola otáček motoru kontrola kontrola kontrola kontrola
Klínový řemen (životnost cca 1000mth) kontrola kontrola výměna výměna
Kontrola upevnění motoru kontrola kontrola kontrola kontrola
Kontrola úniku kapalin kontrola kontrola kontrola kontrola
Převodový olej (5 litrů) kontrola kontrola výměna výměna
Filtr oleje převodovky kontrola výměna výměna
Čistění sacího filtru čerpadla čištění čištění
Chladič oleje převodovky kontrola, čištění kontrola, čištění kontrola,čištění
Kontrola úniku kapalin kontrola kontrola kontrola kontrola
Kontrola upevnění náprav kontrola, utažení kontrola,utažení kontrola, utažení
Listová péra kontrola čištění,mazání čištění, mazání čištění, mazání
Olej, redukční převodovka (2 litry) kontrola kontrola výměna
Olej, pohon náprav (4 litry) kontrola výměna oleje výměna oleje
Reduktory kol (4x 0,3 litry) kontrola oleje kontrola oleje výměna oleje

N
Á

PR
A

V
Y

 S
pi

ce
r 

D
an

a
Rozsah servisní prohlídky - plán údržby

Plán údržby - pracovní úkon
Týdenní 
předběžná 
příprava

M
O

T
O

R
 D

eu
tz

PŘ
EV

O
D

O
V

K
A

froliks
Textový rámeček
Příloha č. 2 k rámcové dohodě č. 24106000230



Kontrola kloubů řízení kontrola,mazání kontrola,mazání kontrola,mazání
Píst řízení kontrola kontrola kontrola
Kontrola/mazání kardanové hřídele kontrola,mazání kontrola,mazání kontrola,mazání
Mazání všech mazacích bodů napravy mazání mazání mazání
Kontrola utažení matek kol kontrola kontrola kontrola kontrola
Kontrola stavu ráfků a pneumatik (6 bar) kontrola kontrola kontrola kontrola
Kontrola funkce provozní a parkovací brzdy kontrola kontrola kontrola kontrola
Kontrola tlaku brzdového systému (tlak 130 bar) kontrola kontrola,doplnění kontrola,doplnění
Kontrola brzdových akumulátorů - (3 ks) kontrola kontrola kontrola,doplnění
Kontrola úniku kapaliny kontrola kontrola kontrola kontrola
Kontrola hladiny hydraulického oleje (45 litrů) kontrola kontrola kontrola výměna oleje
Vložka zpětného filtru kontrola zanesení výměna výměna
Hydraulické hadice(minimální životnost cca 5 let) kontrola kontrola kontrola kontrola, dle potřeby výměna

Kontrola úniku kapalin kontrola kontrola kontrola kontrola
Palivová nádrž (80 litrů) kontrola kontrola, čištění kontrola,čištění
Palivové potrubí a hadic kontrola kontrola kontrola

Akumulátor kontrola, čištění kontrola,čištění
kontrola hladiny 
elektrolitu kontrola, dle potřeby výměna

Pojistky kontrola kontrola kontrola kontrola
Ostatní vybavení kontrola

Osvětlení kontrola kontrola kontrola kontrola
Závěs kontrola kontrola kontrola, natření kontrola,natření
Spojovací čepy kontrola kontrola kontrola kontrola
Zajištění spojovacích čepů kontrola kontrola kontrola kontrola

Osvětlení závěsu kontrola kontrola kontrola kontrola
Panty dveří kontrola mazání mazání mazání/seřízení
Ventilátor kabiny kontrola kontrola kontrola kontrola
Kontrola stěračů kontrola kontrola kontrola výměna

Sedadla kontrola kontrola
promazání 
kojelnic sedadla kontrola

Kontrola funkce všech zařízení kabiny kontrola kontrola kontrola kontrola
Kontrola všech světel tahače kontrola kontrola kontrola kontrola
Ovládací prvky kontrola kontrola kontrola kontrola

N
Á

PR
A

V
Y

 S
pi

ce
r 

D
an

a
K

A
B

IN
A

B
R

Z
D

Y
H

Y
D

R
A

U
LI

C
K

Á
 

S
O

U
S

T
A

V
A

PA
LI

V
O

V
Á

 
S

O
U

S
T

A
V

A

EL
EK

TR
IC

K
Á

 
S

O
U

S
T

A
V

A
PŘ

IP
O

JE
N

Í



Příloha č. 3 k návrhu rámcové dohody č. 24106000230, strana 1 (celkem 2)

„VZOR“

Výzva k provedení servisní prohlídky tahače č. (dle GINIS)

podle ustanovení § 131 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů, v souladu s čl. VIII. odst. 8. 1. písm. a) rámcové dohody č. xxxxxx (dále jen „rámcová

dohoda“) a podmínkami v ní uvedenými.
        

Objednatel:  Česká republika – Ministerstvo 
obrany 
Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hradčany

Jehož jménem jedná: 
hodnost, titul, jméno a příjemní
velitel VÚ číslo a dislokace
korespondenční adresa

Kontaktní osoba:
xxxxxxxxxxxxx
tel. + 420 973 xxx xxx,
e-mail: xxxxxx

Zhotovitel:          obchodní jméno společnosti

         sídlo právnické osoby, místo podnikání fyzické

osoby

                                        
Jehož jménem jedná: 
(funkce,  titul,  jméno  a  příjmení  osoby  oprávněné

k podpisu smlouvy)

Kontaktní osoba:  
                           xxxxxxxxxxxxxxxxxx
Telefon:             + 420 xxx xxx xxx,   mob:  xxx xxx xxx 
Fax:             xxx xxx xxx    
e-mail:             xxxxxxx  @xxxxx    

Typ/modifikace techniky: Registrační značka:

Rok výroby: Uživatel:

Provozovatel požaduje provést 
u výše zmíněného tahače:

Servisní prohlídku v rozsahu dle přílohy č. 2, v cenové 
kalkulaci dle přílohy č. 1 bod 2. rámcové dohody. 

Doplňující informace:

Zvláštní požadavky:(V popisu uvádět i požadavek na přepravu 

nepojízdného vozidla)   

Dokumentace předaná útvarem:    
(dle potřeby dodávat i výpis z Mazacího plánu příslušného typu vozidla)

                  

Termín zahájení plnění:

Termín ukončení plnění:

Cena SP:
Celková cena za provedení SP se skládá z dílčích cen za provedení jednotlivých úkonů, ceny 
použitých náhradních dílů a ostatních účelně a hospodárně vynaložených nákladů nezbytných 
k provedení služby v souladu s čl. VI. odst. 6.2. rámcové dohody. Nedílnou součástí této výzvy 
bude podepsaná a schválená cenová nabídka.

Velitel VÚ číslo a dislokace

hodn., titul, jméno, příjmení

……………………………………………..
(podepsáno elektronicky) ……………………………………………..

(podepsáno elektronicky)



Příloha č. 3 k návrhu rámcové dohody č. 24106000230, strana 2 (celkem 2)

Cenová nabídka na TÚ č. x

Typ TU Náhradní díl Měrná
jednotka

Množství Cena bez DPH za
celkové množství v Kč

TU č. 1

Olej motorový l 11,5
Filtr olejový ks 1
Spotřební materiál 1 ks
Cena za provedení údržby --- ---
Celková cena za provedení údržby

Typ TU Náhradní díl Měrná
jednotka

Množs
tví

Cena bez DPH za
celkové množství v Kč

TU č. 2

Olej motorový l 11,5
Filtr olejový ks 1
Palivový filtr ks 1
Vzduchový filtr a vložka ks 1
Klínový řemen ks 1
Převodový olej kompletní náplň 1
Filtr oleje převodovky ks 1
Olej pohon náprav kompletní náplň 1
Spotřební materiál 1 ks
Cena za provedení údržby --- ---
Celková cena za provedení údržby

Typ TU Náhradní díl Měrná
jednotka

Množství Cena bez DPH za
celkové množství v Kč

TU č. 3

Olej motorový l 11,5
Filtr olejový ks 1
Palivový filtr ks 1
Vzduchový filtr a vložka ks 1
Klínový řemen ks 1
Převodový olej kompletní náplň 1
Filtr oleje převodovky ks 1
Olej pohon náprav kompletní náplň 1
Olej reduk. převodovka kompletní náplň 1
Olej reduktory kol kompletní náplň 1
Hydraulický olej kompletní náplň 1
Vložka zpětného filtru ks 1
Stěrač ks 1
Spotřební materiál 1 ks
Cena za provedení údržby --- ---
Celková cena za provedení údržby

Ve dne 202..

(jméno, příjmení podpis)
…………………………………………………………..
Zástupce zhotovitele odpovědný za zpracování nabídky

Vyjádření zástupce objednatele – KOVT:
Ve Staré Boleslavi dne 202..

hodn., titul, jméno, příjmení
………………………………………..

(podpis KOVT)

1 Cena za spotřební materiál se určí při nacenění jednotlivé výzvy



Příloha č. 4 k rámcové dohodě č. 24106000230, strana 1 (celkem 1)

„VZOR“

Výzva k provedení defektace č. (dle GINIS)

podle ustanovení § 131 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů, v souladu s čl. VIII. odst. 8. 1. písm. b) rámcové dohody č. xxxxxx (dále jen „rámcová

dohoda“) a podmínkami v ní uvedenými.
        

Objednatel:  Česká republika – Ministerstvo obrany 
Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hradčany

Jehož jménem jedná: 
hodnost, titul, jméno a příjemní

velitel VÚ číslo a dislokace
korespondenční adresa

Kontaktní osoba:
xxxxxxxxxxxxx
tel. + 420 973 xxx xxx,
e-mail: xxxxxx

Zhotovitel:          obchodní jméno společnosti

         sídlo právnické osoby, místo podnikání fyzické osoby

                                        
Jehož jménem jedná: 
(funkce, titul, jméno a příjmení osoby oprávněné k podpisu

smlouvy)

Kontaktní osoba:  
                           xxxxxxxxxxxxxxxxxx
Telefon:             + 420 xxx xxx xxx,   mob:  xxx xxx xxx 
Fax:             xxx xxx xxx    
e-mail:             xxxxxxx  @xxxxx      

Typ/modifikace 
techniky:

Registrační 
značka:

Rok výroby: Uživatel:

Popis závady, dokumentace k odstranění závady:    

Popis závady:     
(V popisu uvádět i požadavek zohlednění pro přepravu nepojízdného tahače příp. nadrozměrného nákladu, na provedení revizí, kalibrací a kontrol

včetně požadavku na konkrétní druhy a množství PHM dle Mazacího plánu příslušného typu tahače)                     

             

Dokumentace předaná útvarem k odstranění závady:    
(dle potřeby dodávat i výpis z Mazacího plánu příslušného typu tahače)                     

Oprava, výměna součástí v soupravě záložních náhradních dílů:

Požadovaný termín přistavení tahače k defektaci:                                             Termín stanovený zhotovitelem:

Doplňující informace (požadavky):

funkce, titul, jméno a příjmení velitel VÚ číslo a dislokace
osoby oprávněné k podpisu dohody hodnost, titul, jméno a příjmení
podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky



Příloha č. 5 k rámcové dohodě č. 24106000230, strana 1 (celkem 2)

„VZOR“
Výzva k provedení běžné opravy tahače č. (dle GINIS)

podle ustanovení § 131 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů, v souladu s čl. VIII. odst. 8. 1. písm. c) rámcové dohody č. xxxxxxx (dále jen „rámcová

dohoda“) a podmínkami v ní uvedenými.

1 strana (vyplněná dle defektace nebo zjištěných závad při provozu) 
            

Objednatel:  Česká republika – Ministerstvo obrany 
    Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hradčany

Jehož jménem jedná: 
hodnost, titul, jméno a příjemní
velitel VÚ číslo a dislokace
korespondenční adresa

Kontaktní osoba:
xxxxxxxxxxxxx
tel. + 420 973 xxx xxx,
e-mail: xxxxxx

Zhotovitel:          obchodní jméno společnosti

       sídlo právnické osoby, místo podnikání fyzické osoby

                                        
Jehož jménem jedná: 
(funkce, titul, jméno a příjmení osoby oprávněné k podpisu

smlouvy)

Kontaktní osoba:  
                           xxxxxxxxxxxxxxxxxx
Telefon:             + 420 xxx xxx xxx,   mob:  xxx xxx xxx 
Fax:             xxx xxx xxx    
e-mail:             xxxxxxx  @xxxxx        

Typ/modifikace 
techniky:

Registrační
značka:

Rok výroby:

Uživatel:

Popis závady, dokumentace k odstranění závady:    

Popis závady:     
(V popisu uvádět i požadavek zohlednění pro přepravu nepojízdného tahače, na provedení revizí, kalibrací a kontrol včetně požadavku na konkrétní

druhy a množství PHM dle Mazacího plánu příslušného typu tahače)

       
Dokumentace předaná útvarem k odstranění závady:    
(dle potřeby dodávat i výpis z Mazacího plánu příslušného typu tahače)                     

Oprava, výměna součástí v soupravě záložních náhradních dílů:

Požadovaný termín k provedení díla:                                                          Termín stanovený zhotovitelem:

Doplňující informace (požadavky):

 



Příloha č. 5 k rámcové dohodě č. 24106000230, strana 2 (celkem 2)

Popis provádění díla:                    vyplní zhotovitel

Místo provedení BO:

Termín (doba) ukončení provedení služby:  xx

TD zhotovitele číslo *:  Uvést název, číslo, případně odkaz na kapitolu a článek

Nabídková cena 
Zhotovitel:

Druh nákladů: Stručný popis Jednotková cena
Počet

jednotek
Cena celkem
(bez DPH)

Náklady na vlastní úkony:
Materiálové náklady:
Kooperace:
Ostatní náklady:
Celkem bez DPH:
Subdodavatel (název firmy) 
Náklady na vlastní úkony:
Materiálové náklady:
Kooperace:
Ostatní náklady: 
Celkem bez DPH:

Poznámka: Rozklad cen jako příloha na samostatném listu   zpracuje zhotovitel

Nabídková cena celkem …………. Kč bez DPH.   vyplní zhotovitel

vyplní provozovatel

Nabídková cena celkem …………. Kč s DPH.

       (slovy: …………………………….. korun českých).
Celková nabídková cena bez DPH činí ………. Kč, sazba DPH ….. % činí …………… Kč.

vyplní provozovatel

Zhotovitel zahájí provedení služby po písemném potvrzení Výzvy k BO a ukončí do xx pracovních dnů po písemném
potvrzení této výzvy.                                                                             ( xx – stanoví objednatel na základě návrhu zhotovitele) 

Velitel VÚ číslo a dislokace

hodn., titul, jméno, příjmení

……………………………………………..
(podepsáno elektronicky)

……………………………………………..
(podepsáno elektronicky)



Příloha č. 6 k rámcové dohodě č. 24106000230, strana 1 (celkem 1)

„VZOR“

Protokol o provedení defektace tahače (dle GINIS)

podle ustanovení § 131 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů, v souladu s čl. VIII. odst. 8. 4. 3. rámcové dohody č. xxxxxx (dále jen „rámcová dohoda“)

a podmínkami v ní uvedenými.

Zhotovitel:          obchodní jméno společnosti

         sídlo právnické osoby, místo podnikání fyzické osoby

                                        
Kontaktní osoba:  titul, jméno, příjmení                          
Telefon:            +420 xxx xxx xxx, mob: +420 
Fax:            +420 xxx xxx xxx    
E-mail:   

Provozovatel (uživatel):              VÚ (NS) xxxxx
                                                Korespondenční adresa

Kontaktní osoba:   hodn., titul, jméno, příjmení          
Telefon: 973 xxx xxx, mob: xxx xxx xxx
E-mail: xxxx@army.cz     

Typ/modifikace techniky:

Registrační značka:

Defektaci provedli:

P.č.
Popis úkonu při provedení výměny ND 

nebo úkonu bez provedení výměny ND

Cena za

ND v Kč

bez DPH 

Počet

kusů

Počet

hodin

Cena v Kč

celkem za

úkon

bez DPH

Celkem

Příloha: Cenová nabídka  - počet listů xx

Ve           dne             202..

           (jméno, příjmení                          podpis)

…………………………………………………………..

Zástupce zhotovitele odpovědný za provedení defektace

Vyjádření zástupce objednatele – KOVT:

Ve Staré Boleslavi                 dne      202..
 hodn., titul, jméno, příjmení 

………………………………………..
               (podpis KOVT)

     

……………………………. ……………………….
funkce, titul, jméno a příjmení velitel VÚ číslo a dislokace
osoby oprávněné k podpisu dohody hodnost, titul, jméno a příjmení
podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky



Příloha č. 7 k rámcové dohodě č. 24106000230, strana 1 (celkem 2)

„VZOR“

Protokol o předání a převzetí tahače

a) předání tahače k     provedení díla VZ   – zpracuje provozovatel (VÚ/VZ)

Druh a značka techniky - díla............................................     RZ .........................……………

výr. číslo.........................     číslo motoru ……………….     číslo podvozku …………………

od útvaru (zařízení).......................................................................................................................

odvelena dne .................................................................................................................................

předána do opravy k ......................................................................................................................

(adresa zhotovitele)

na zákl. rozkazu čís. .............. vydaného ................................…................  dne ..............….......

dílo připravil ..........................................................................................................................

(datum, funkce, hodnost, jméno, příjmení)

číslo telefonu ……………….  e-mail ….. (civilní) ….. fax …………………….  

plná moc udělená …(hodnost, jméno, příjmení velitele) …     dne … (datum udělení plné moci) …

zůstává součástí výtisku Protokolu o odevzdání a převzetí díla do opravy pro zhotovitele.

S technikou byly odevzdány tyto doklady:

1. ................................................................ číslo .....................................................................

2. ................................................................ číslo .....................................................................

3. ................................................................ číslo .....................................................................

Celkový proběh techniky od začátku používání ............................................................................

od poslední BO .......................................................................................................................

Při odevzdání techniky bylo zjištěno: 

a) technický stav techniky: (vyplní provozovatel)

b) u předané techniky chybí: (vyplní provozovatel)

c) závěr a vyjádření zástupce provozovatele a zhotovitele:

V....................................  dne ...............................  202_

.................................................................... ........................................................................

(Jméno, příjmení, podpis zástupce zhotovitele) (Jméno, příjmení, podpis zástupce provozovatele)

(podpis, razítko)              (číslo osobního, občanského průkazu, podpis)



Příloha č. 7 k rámcové dohodě č. 24106000230, strana 2 (celkem 2)

b) převzetí tahače   po provedení díla– zpracuje zhotovitel 

Druh a značka techniky - díla............................................     RZ .........................……………

výr. číslo.........................     číslo motoru ……………….     číslo podvozku  …………………

převzetí z opravy od ......................................................................................................................

(adresa zhotovitele)

dne  …………..........    k útvaru (zařízení)   ..................................................................................

pověřenou osobou přejímajícího ....................................................................................................

(datum, funkce, jméno, příjmení)

na základě plné moci udělené  (hodnost, jméno, příjmení velitele)  dne  (datum udělení plné moci), která

zůstává součástí výtisku Protokolu o odevzdání a převzetí díla z opravy pro zhotovitele.

S technikou - dílem byly převzaty tyto doklady:

1. ................................................................ číslo .....................................................................

2. ................................................................ číslo .....................................................................

3. ................................................................ číslo .....................................................................

Při převzetí techniky - díla bylo zjištěno:

a) technický stav techniky – díla dle popisu provedených prací:

b) další servisní údržba týkající se seřízení, dotažení apod.:

c) demontované náhradní díly u převzaté techniky byly:

odebrány*

ponechány u zhotovitele*

* nehodící se škrtněte

d) cena převzatého díla v Kč bez DPH:

e) závěr a vyjádření zástupce provozovatele a zhotovitele:

V....................................  dne ...............................  202_

....................................................................  ........................................................................

(Jméno, příjmení, podpis zástupce zhotovitele) (Jméno, příjmení, podpis zástupce provozovatele)

(podpis, razítko)                (číslo osobního, občanského průkazu, podpis)



  
  

Příloha č. 8 k rámcové dohodě č. 24106000230, strana 1 (celkem 2) 

Seznam technické dokumentace k provedení servisu tahače 

Značka, Název Gestor číslo 

MAA 3045 

GSES/2023/106 

Osvědčení k činnostem ODVL SPSp MO 

GOLDHOFER AIRPORT 
TECHNOLOGY GMBH Service and Maintenance Manual 

PříručkaGSE_VLPZ2021 Firemní příručka, vydání 1 verze:1 GSE Services, a.s. 

*Dodavatel doplní seznam dokumentace a technologických postupů k provádění servisu měřiče 



  
 

Příloha č. 8 k rámcové dohodě č. 24106000230, strana 2 (celkem 2) 
 

Přehled všeobecně závazných standardů a norem 

Zákony, vyhlášky a nařízení vlády: 
- 
- 
- 

Zákon č. 526/1990 Sb. o cenách; 
Zákon č. 89/2012 Sb. občanský zákoník; 
Zákon č. 309/2000 Sb. o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků 
a služeb určených k zajištění obrany státu; 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

Zákon č. 541/2020 Sb. o odpadech; 
Zákon č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky; 
Zákon č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a změnách některých zákonů; 
Zákon č. 56/2001 Sb. o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích; 
Zákon č. 505/1990 Sb. o metrologii; 
ES č. 2014/68/EU - směrnice evropského parlamentu a rady o harmonizaci právních předpisů 
členských států týkajících se dodávání tlakových zařízení; 

- 
- 
Zákon č. 102/2001 Sb. o obecné bezpečnosti výrobků; 
Nařízení vlády č. 378/2001 Sb. požadavky na bezpečný provoz a používání strojů, technických 
zařízení, přístrojů a nářadí; 

- 

- 

Vyhláška č. 341/2014 Sb. o schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách 
provozu vozidel na pozemních komunikacích; 
Vyhláška č. 273/1999 Sb. určená technická zařízení používaná vojenskou výstrojí, vojenskou 
výzbrojí, vojenskou technikou a ve vojenských objektech; 

- 
- 
Vyhláška č. 211/2018 Sb. vyhláška o technických prohlídkách vozidel; 
Vyhláška č. 100/2018 Sb. vyhláška o technické způsobilosti a pravidelných technických 
prohlídkách vojenských vozidel; 

- Vyhláška MO č. 154/2011 Sb., Vyhláška o vojenské letecké technice, schvalování technické 
způsobilosti vojenské letecké techniky, provádění pravidelných technických prohlídek a zkoušek 
technických zařízení vojenské letecké techniky, provozování a kontrolách vojenské letecké 
techniky a pověřování a osvědčování právnických a fyzických osob, a o vojenském leteckém 
rejstříku (o vojenské letecké technice); 

- 

- 

ČSN EN 62309 - Spolehlivost produktů obsahujících opakovaně použité díly - Požadavky na 
funkčnost a zkoušky; 
ČSN 01 0611 - Spolehlivost v technice. Pravidla pro stanovení bodových a intervalových odhadů 
ukazatelů spolehlivosti; 

- 
- 
- 
- 
- 

ČSN ISO 80000-1 - Veličiny a jednotky; 
ČSN 30 0033 - Názvosloví provozu, údržby a oprav silničních vozidel pro motorovou dopravu; 
ČSN EN 13306 – Technologie údržby; 
ČSN 30 5100 - Kontrolní a měřicí přístroje automobilů. Všeobecné technické požadavky; 
ČOS 801001, 5. vydání, Změna 1. – NÁTĚRY A NÁTĚROVÉ SYSTÉMY PRO OCHRANU 
KOVOVÝCH POVRCHŮ PRODUKTŮ URČENÝCH K ZAJIŠTĚNÍ OBRANY STÁTU; 
ČOS 051625, 3. vydání - TECHNICKÉ PODMÍNKY PRO PRODUKTY URČENÉ 
K ZAJIŠTĚNÍ OBRANY STÁTU; 

- 

- ČOS 051632, 3. vydání, 1. změna - PRŮVODNÍ A PROVOZNÍ DOKUMENTACE PRO 
VOJENSKOU TECHNIKU A MATERIÁL; 

- 
- 
ČOS 051648, 3. vydání - POŽADAVKY NATO NA PLÁNY KVALITY; 
ČOS 051663, 1. vydání - POŽADAVKY NA JÍZDNÍ ZKOUŠKU VOZIDLA PROVÁDĚNOU 
DODAVATELEM PŘI VÝSTUPNÍ KONTROLE A POŽADAVKY NA DODAVATELE PŘI 
ZKUŠEBNÍ JÍZDĚ VOZIDLA V RÁMCI STÁTNÍHO OVĚŘOVÁNÍ JAKOSTI A PŘI 
ZKUŠEBNÍ JÍZDĚ V RÁMCI PŘEDÁNÍ VOZIDLA ODBĚRATELI; 
ČOS 051664, 2. vydání, Změna 1. - ELEKTRONICKÉ MAZACÍ PLÁNY VOJENSKÉ 
TECHNIKY; 

- 

- 
- 
ČOS 219003, 2. vydání - VÝBAVA VOJENSKÝCH VOZIDEL. VŠEOBECNÉ POŽADAVKY; 
ČOS 051637, 3. vydání, 1. změna - VOJENSKÁ ZABEZPEČOVACÍ VOZIDLA. ZÁKLADNÍ 
TERMINOLOGIE A VŠEOBECNÉ POŽADAVKY. 



Příloha č. 9 k rámcové dohodě č. 24106000230, strana 1 (celkem 2)

„VZOR“

Zápis o zjištění dodatečných úkonů k výzvě k provedení opravy
tahače č. xx/20xx

dle rámcové dohody č. xxxxxx

Objednatel:  Česká republika – Ministerstvo obrany 
    Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hradčany

Jehož jménem jedná: 
hodnost, titul, jméno a příjemní
velitel VÚ číslo a dislokace
korespondenční adresa

Kontaktní osoba:
xxxxxxxxxxxxx
tel. + 420 973 xxx xxx,
e-mail: xxxxxx

Zhotovitel:          obchodní jméno společnosti

       sídlo právnické osoby, místo podnikání fyzické osoby

                                        
Jehož jménem jedná: 
(funkce, titul, jméno a příjmení osoby oprávněné k podpisu

smlouvy)

Kontaktní osoba:  
                           xxxxxxxxxxxxxxxxxx
Telefon:             + 420 xxx xxx xxx,   mob:  xxx xxx xxx 
Fax:             xxx xxx xxx    
e-mail:             xxxxxxx  @xxxxx        

1. Základní údaje o technice:

Typ tahače
Evidenční číslo
Výrobní číslo
Nález

Návrh na odstranění

2. Cenová kalkulace dodatečných úkonů (práce po úkonech, materiál po položkách):

P.č. Specifikace úkonu Cena 1 Nh
(Kč bez DPH)

Počet
Nh

Cena
práce

(Kč bez DPH)

Cena ND a
spotřebního
materiálu

(Kč bez DPH)

Cena
celkem
za úkon

(Kč bez

DPH)

1.

2.

3.

4.

5.

CELKEM 

1



Příloha č. 9 k rámcové dohodě č. 24106000230, strana 2 (celkem 2)

3. Úkony z původní nabídky, jejichž provedení v důsledku provedení dodatečných úkonů 
nebude realizováno: 

P.č. Původní specifikace úkonu Cena 1 Nh
(Kč bez DPH)

Počet
Nh

Cena
práce

(Kč bez DPH)

Cena ND a
spotřebního
materiálu

(Kč bez DPH)

Cena
celkem
za úkon

(Kč bez

DPH)

1.

2.

3.

4.

5.

CELKEM 

4. Změna termínu a ceny dílčího plnění stanoveného ve výzvě k opravě tahače č. …:

Změna termínu ukončení dílčího
plnění: 

Konečná cena dílčího plnění bez 
DPH:

Konečná cena dílčího plnění 
plnění včetně DPH:

Zhotovitel: 

funkce, titul, jméno a příjmení

osoby oprávněné k podpisu dohody

  podepsáno elektronicky

5. Vyjádření kontaktní osoby ve věcech technických k     dokončení opravy podle zápisu   
o     zjištění dodatečných úkonů:  

Souhlasím / nesouhlasím

Ve ……………………………………   dne      202..

 hodn., titul, jméno, příjmení 

………………………………………..
               (podpis KOVT)

velitel VÚ číslo a dislokace
hodnost, titul, jméno a příjmení

podepsáno elektronicky

2



Příloha č. 10 k rámcové dohodě č. 24106000230, strana 1 (celkem 1)

Dislokace tahačů letadel a kontaktní osoby ve věcech jednotlivých výzev

1) Seznam kontaktních osob ve věcech jednotlivých výzev (KOVV):

Kontaktní osoba
provozovateleAdresa vojenského útvaru KOVV - provozovatel Telefon Telefon

brigádní generál Ing. Jaroslav Tomaňa, MMS

VÚ 2427 Sedlec, brigádní generál Ing. Rudolf Straka

brigádní generál Ing. Jaroslav Falta

2) Dislokace tahačů letadel SCHOPF F-59:

Adresa/ dislokace tahače NS – nákladové Počet

3 ks

KČM VPZ tahače
středisko

VÚ 2427 Sedlec,
Vícenice u Náměště n/Oslavou

0030710005112

0030710005112

0030710005112

3 ks

2 ks



"VZOR"

Elektronický podpis: 26.3.2024

Certifikát autora podpisu:

Jméno: Ing. Jaroslav Jírů MSc

Vydal: NCA SubCA1/RSA 05/2022

Platnost do: 28.5.2026 13:04 +02:00


